
回 覧

富 農 号 外

平成２７年７月２３日

富士宮市産業振興部農政課

電気柵の感電に注意してください

市民の皆様方には、日ごろから地域の農業振興に対しましてご理解とご協力

をいただき感謝申し上げます。

さて、７月１９日（日）に西伊豆町で電気柵による感電事故が発生しました。

富士宮市でも野生鳥獣（シカ、イノシシ、サルなど）における農作物等の被害

が増えているため畑に電気柵が設置されています。適切に設置されている電気

柵には危険性はありませんが、電気柵を見かけてもくれぐれも触れることがな

いようにお願いいたします。

市では、今後も電気柵の設置者に対しまして、正しい電源装置の利用や感電

注意などを知らせる危険表示板の設置など安全性を含めて、電気柵の適切な設

置を指導してまいります。

ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

問い合わせ先

富士宮市農政課畜産係

Tel 0544－22－1149

【危険表示】


